



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.608.015,45	1.078.753,56	2.254.060,89	1.148.833,10	2.536.005,15	1.983.677,72
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	28.544,96	57.089,92	0,00	0,00	135.000,00
SUBTOTAL	7.608.015,45	1.107.298,52	2.311.150,81	1.148.833,10	2.536.005,15	2.118.677,72
(-) DEDUÇÕES	1.350.616,53	192.343,62	404.501,38	202.526,27	450.205,51	8.036,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	866,66	1.733,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.231,15	7.261,66	14.523,32	5.695,08	9.077,05	2.593,50
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.416,64	4.833,28	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.323.385,38	181.798,66	383.411,46	196.831,19	441.128,46	5.443,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.257.398,92	914.954,90	1.906.649,43	946.306,83	2.085.799,64	2.110.641,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	5.661.570,00	943.595,00	1.887.190,00	267.182,83	4.701.212,28	969.478,41	1.745.205,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.600,00	433,33	866,67	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.658.970,00	943.161,67	1.886.323,33	267.182,83	4.701.212,28	969.478,41	1.745.205,92
DESPESAS DE CAPITAL	638.430,00	106.405,00	212.810,00	191.304,30	211.631,89	10.761,66	16.232,19
(-) Deduções	19.670,00	3.278,33	6.556,67	0,00	17.000,00	2.177,68	4.320,62
Amortização de Dívida	19.670,00	3.278,33	6.556,67	0,00	17.000,00	2.177,68	4.320,62
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.277.730,00	1.046.288,33	2.092.576,67	458.487,13	4.895.844,17	978.062,39	1.757.117,49
RESULTADO	-6.277.730,00	-1.046.288,33	-2.092.576,67	-458.487,13	-4.895.844,17	-978.062,39	-1.757.117,49
RESULTADO	-4.954.344,62	-864.489,67	-1.709.165,21	-261.655,94	-4.454.715,71	-781.231,20	-1.315.989,03
RESULTADO	-20.331,08	-131.333,43	-185.927,24	487.819,70	-2.810.044,53	-31.755,56	328.682,15

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	70.145,27	67.967,59	-2.177,68	67.967,59
(-) Disponibilidade de Caixa	133.124,11	590.800,56	587.703,11	-3.097,45	454.579,00
(-) Aplicações Financeiras	113.399,05	92.782,02	88.900,30	-3.881,72	-24.498,75
(-) Demais Ativos Financeiros	2.163,96	3.109,53	3.194,31	84,78	1.030,35
(+) Restos a Pagar Processados	175.963,49	9.346,87	3.861,72	-5.485,15	-172.101,77
II - Dívida Consolidada Líquida	-72.723,63	-607.199,97	-607.968,41	-768,44	-535.244,78
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-72.723,63	-607.199,97	-607.968,41	-768,44	-535.244,78